
ZARZĄDZENIE NR B.0050.206.2022 
BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie informacji z wykonania budżetu gminy Kuźnia Raciborska za 2021 rok oraz innych danych 
wymienionych w art. 37 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Przedstawić następujące informacje: 

1) Wykonanie budżetu gminy Kuźnia Raciborska za 2021 r.: 

 
2) Kwota wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

wyniosła 4.952.107,82 zł. 

3) Kwota wymagalnych zobowiązań na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosiła 0,00 zł. 

4) Kwoty dotacji otrzymanych z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego wynosiły: 

a) 800,00 zł dotacja celowa z Powiatu Raciborskiego na konserwację i utrzymanie systemów alarmowych; 

b) 32.000,00 zł dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego w ramach konkursu „Inicjatywa Sołecka” (Turze, Ruda, Jankowice). 

5) Kwoty dotacji przekazanych z budżetu Gminy Kuźnia Raciborska innym jednostkom samorządu 
terytorialnego wynosiły: 

Id: 88E8A4FA-F26D-4AFC-B3B6-57DD44EA593A. Podpisany Strona 1



a) 177.700,40 zł dotacja z budżetu dla Miasta Rybnik do przewozów pasażerskich; 

b) 254.387,08 zł pomoc finansowa udzielona w formie dotacji celowej dla Powiatu Raciborskiej na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących (na lokalny transport zbiorowy); 

c) 22.755,00 zł dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Raciborskiego na zadanie: „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3509S ul. Raciborska w Turzu tj. od wału powodziowego na rzece Rudzie do rejonu 
posesji przy ul. Raciborskiej 1 i od strony Ciechowic”; 

d) 70.489,35 zł dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Raciborskiego na zadanie: „Przebudowa 
ciągu pieszego przy DP3534S ul. Słowackiego w miejscowości Kuźnia Raciborska”; 

e) 30.848,19 zł dotacja dla Miasta Rybnik tytułem zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci 
będące mieszkańcami Gminy Kuźnia Raciborska, a uczęszczające do publicznych i niepublicznych 
przedszkoli; 

6) Gmina Kuźnia Raciborska w  2021 roku nie udzieliła poręczeń ani gwarancji. 

7) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty 
w kwocie przewyższającej 500 zł, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

8) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym udzielono pomocy publicznej stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Burmistrz 
 
 

inż. Paweł Macha 

 

Id: 88E8A4FA-F26D-4AFC-B3B6-57DD44EA593A. Podpisany Strona 2



Lp. Nazwa podatnika Forma prawna Rodzaj ulgi Kwota w zł

1

Gminne 

Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i 

Kanalizacji sp. z o.o.

osoba prawna 606 422,66

2
Miejski Ośrodek Kultury 

Sportu i Rekreacji
osoba prawna 75 552,49

3 GOTiP Rudy osoba prawna 1 473,15

4
Miejska Biblioteka 

Publiczna
osoba prawna 1 481,12

5
Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej

jednostka 

organizacyjna 

nieposiadająca 

osobowości prawnej

4 724,83

6

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i 

Mieszkaniowej

jednostka 

organizacyjna 

nieposiadająca 

osobowości prawnej

25 754,14

7
Komenda Powiatowa 

Policji

jednostka 

organizacyjna 

nieposiadająca 

osobowości prawnej

4 110,40

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr B.0050.206.2022 

WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH ORAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH  NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ , KTÓRYM W 2021 r. 
UDZIELONO W ZAKRESIE PODATKÓW LUB OPŁAT ULG, ODROCZEŃ, UMORZEŃ LUB ROZŁOŻONO SPŁATĘ PODATKU NA RATY (powyżej 500 zł)

Przyczyny umorzenia

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska

z dnia 30 maja 2022 roku

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

Id: 88E8A4FA-F26D-4AFC-B3B6-57DD44EA593A. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwa podatnika Forma prawna Rodzaj ulgi Kwota w złPrzyczyny umorzenia

8
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Rudzie
osoba prawna 668,02

9
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Budziskach
osoba prawna 1 604,70

10
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Turzu
osoba prawna 1 335,78

11

Ochotnicza Straż 

Pożarna Ruda 

Kozielska

osoba prawna 2 711,47

12

Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Jankowicach

osoba prawna 2 077,82

13

Ochotnicza Straż 

Pożarna Kuźnia 

Raciborska

osoba prawna 1 771,78

14
Ochotnicza Straż 

Pożarna Siedliska
osoba prawna 2 347,45

15
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Rudach
osoba prawna 2 694,94

16

Zakład Lecznictwa 

Ambulatoryjnego 

"AMICUS-MED."          

sp. z o.o.

osoba prawna 9 464,42

17
Szpital Rejonowy im. J. 

Rostka Racibórz
osoba prawna 580,80

18 COBERG sp. z o.o. osoba prawna 32 979,92

19 COBERG sp. z o.o. osoba prawna 33 422,80

20 Klimek Rudolf osoba fizyczna 2 580,00

21
Lasek-Pokorska 

Katarzyna
osoba fizyczna 17 661,00

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst.Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej nr 

XXX/247/2021

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XLII/368/2018 

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 oraz XXXVI/312/2005

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst.Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej nr 

XXX/247/2021

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr XXV/209/2004 oraz XXXVI/312/2005

zwolnienie z podatku od nieruchomości na podst. Uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

nr X/93/2019 

Id: 88E8A4FA-F26D-4AFC-B3B6-57DD44EA593A. Podpisany Strona 2



Lp. Nazwa podatnika Forma prawna Rodzaj ulgi Kwota w złPrzyczyny umorzenia

22
Spółdzielnia Handlowo-

Produkcyjna 

"Samopomoc 

Chłopska" 

osoba prawna

decyzja Burmistrza w 

sprawie odroczenia zapłaty 

zaległości podatkowej w 

podatku od nieruchomości 

wraz z odsetkami

12 787,00 + odsetki 

167,00
trudna sytuacja materialna

Id: 88E8A4FA-F26D-4AFC-B3B6-57DD44EA593A. Podpisany Strona 3



Lp. Nazwa podatnika Forma prawna Forma ulgi
1 Dolla  Robert osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
2 Forysz Martyna osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
3 Makulik Piotr osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
4 Ryszka Bernard osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
5 Remiorz Rafał osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
6 Szendzielorz Roman osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
7 Ganczorz Henryk osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
8 Kalemba Leon osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
9 Czogalla Piotr osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
10 Smiatek Adrian osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
11 Piechula Marcin osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
12 Żemełka Patryk osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
13 Brzoska Adrian osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
14 Pieruszka Erwin osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
15 Brzoska Alfred osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
16 Absalon Eryk osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
17 Hanusek Agnieszka osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
18 Wiencierz Roman osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
19 Wranik Paweł osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
20 Lis Remigiusz osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
21 Mosch Rudolf osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
22 Strzedulla Anna osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
23 Absalon Eryk osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
24 Adamczyk Jerzy osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
25 Skupin Jan osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
26 Strzeduła Waldemar osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
27 Kudla Karol osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
28 Krauze Rafał osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
29 Sznajder Roman osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
30 Kuśka Alojzy osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
31 Ciupek Franciszek osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
32 Goretzki Joachim osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
33 Sławik Gizela osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego
34 Zięć Konrad osoba fizyczna zwrot podatku akcyzowego

35
Piechula Marcin i 
Mariola osoba fizyczna ulga inwestycyjna

36
Wranik Paweł i 
Zygryda osoba fizyczna ulga inwestycyjna

37
Gorzalnik Konrad i 
Teresa osoba fizyczna ulga z tytułu nabycia gruntu

38
COBERG sp. z o.o. osoba prawna

zwolnienie z podatku od 
nieruchomości

39 Lasek-Pokorska 
Katarzyna osoba fizyczna

zwolnienie z podatku od 
nieruchomości

40 Klimek Rudolf osoba fizyczna
zwolnienie z podatku od 
nieruchomości

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr B.0050.206.2022

WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY 
PUBLICZNEJ W 2021 ROKU

Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska

z dnia 30 maja 2022 roku

Strona 1

Id: 88E8A4FA-F26D-4AFC-B3B6-57DD44EA593A. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwa podatnika Forma prawna Forma ulgi

41
Spółdzielnia Handlowo-
Produkcyjna 
"Samopomoc 
Chłopska" osoba prawna

odroczenie zapłaty zaległości 
podatkowej w podatku od 
podatku nieruchomości

42

Ryszawy 
Jerzy,Wiesław, 
Tomasz, Ryszawy 
Genowefa osoba fizyczna

zwolnienie z podatku od 
nieruchomości

43
Ryszawy Wiesław, 
Jerzy,Tomasz osoba fizyczna

zwolnienie  z podatku od 
nieruchomości

44

BEMIS Firma 
Handlowo-Usugowa 
Marianna Otlik

osoba fizyczna 
prowadząca 
działalność 
gospodarczą dotacja

45

Grand Style Studio 
Fryzjerskie Urszula 
Gmitruk

osoba fizyczna 
prowadząca 
działalność 
gospodarczą dotacja

46  Hosnowski Franciszek

osoba fizyczna 
prowadząca 
działalność 
gospodarczą dotacja

47

LUK&LUK Auto Serwis 
s.c.      Ł. Winiarski, Ł. 
Gurazda 

jednostka 
organizacyjna 
niemająca 
osobowości prawnej dotacja

48
 Henryka Stasiak 
Zakład Fryzjerski

osoba fizyczna 
prowadząca 
działalność 
gospodarczą dotacja

49

Firma Produkcyjno 
Handlowo Usługowa  
Kuźnia Julian Zieliński

osoba fizyczna 
prowadząca 
działalność 
gospodarczą dotacja

50

TERMO-WATT 
SPÓŁKA JAWNA 
ANDRZEJ Bulenda      
& S-KA

jednostka 
organizacyjna 
niemająca 
osobowości prawnej dotacja

51
CHUDYBUD Wojciech 
Chudy

osoba fizyczna 
prowadząca 
działalność 
gospodarczą dotacja

52
Bocianie Gniazdo 
Katarzyna Chuda

osoba fizyczna 
prowadząca 
działalność 
gospodarczą dotacja

53

Firma Handlowo - 
Usługowa "ADEX" Ewa 
Wieczorek

osoba fizyczna 
prowadząca 
działalność 
gospodarczą dotacja

Strona 2

Id: 88E8A4FA-F26D-4AFC-B3B6-57DD44EA593A. Podpisany Strona 2



Lp. Nazwa podatnika Forma prawna Forma ulgi

54
Edromot Joachim 
Jarzyna

osoba fizyczna 
prowadząca 
działalność 
gospodarczą dotacja

55 Florkowski Marek osoba fizyczna
rozłożenie na raty zaległości 
czynszowych

56 Witek Andrzej osoba fizyczna
rozłożenie na raty zaległości 
czynszowych

57 Weltrowski Waldemar osoba fizyczna
rozłożenie na raty zaległości 
czynszowych

Strona 3

Id: 88E8A4FA-F26D-4AFC-B3B6-57DD44EA593A. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

